contados da data de homologação judicial do plano de recuperação judicial. 

a) Pagamento integral dos créditos de R$ 1,00 (um real) até R$ 1.000,00 (um mil reais), sem 

qualquer deságio.  

b) Pagamento com deságio de 50% (cinquenta por cento) de créditos de R$ 1.001,00 (um 

mil e um reais) até 150 (cento e cinquenta) salários-mínimos1. 

Valor remanescente dos Créditos Trabalhistas: Os saldos superiores a 150 (cento e 

cinquenta) salários-mínimos serão pagos nas com dições gerais dos credores pertencentes à 

Classe 03 (quirografária).

[...]

(observada a legislação aplicável), compreendendo todos e quaisquer honorários dos 

patronos do Credor Trabalhista ou de outros profissionais, bem como custas e despesas 

processuais incorridas pelo respectivo Credor Trabalhista. 

1 Para fins do presente PRJ, o valor considerado ao salário mínimo R$ 1.518,00 (um mil quinhentos e dezoito), 

conforme veiculação oficial disponível em: https://www.dieese.org.br/analisecestabasica/salarioMinimo.html.  

2.1.5 Os créditos trabalhistas decorrentes de FGTS serão considerados concursais para fins do 

presente plano e serão pagos de acordo com o parcelamento vigente na legislação